
COMUNE 

DI LAGHI 

 

PROVINCIA 

DI VICENZA 

 

  

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 3 

 

 

DECRETO N. 3 DEL 03-03-2023 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO-FINANZIARIO - RICONFERMA DELL'ATTRIBUZIONE 

TEMPORANEA DELLE FUNZIONI AL SEGRETARIO COMUNALE. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì  tre del mese di marzo, il Sindaco Lorenzato Marco 

 

DECRETA 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 

VISTO in particolare l’art. 97 del citato decreto, di disciplina del ruolo e delle 
funzioni del Segretario Comunale, il quale al comma 4, lett. d), prevede 
espressamente che il Segretario “esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo 
Statuto o dai Regolamento, o conferitagli dal Sindaco ....”; 

RICHIAMATO l’articolo 50, comma 10, del menzionato Decreto che prevede 
“Il Sindaco e il Presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei 
servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione 
esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai 
rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

CONSIDERATA la necessità della nomina di un Responsabile del Servizio 
Economico-Finanziario per poter garantire la continuità e la funzionalità dell’azione 



  

Decreto n.3 del 03-03-2023 
 

Pag. 2 

amministrativa nel rispetto dei principi di buon andamento, efficacia ed efficienza 
dell’Ente, onde evitare situazioni di inerzia della relativa attività; 

CONSIDERATO che la carenza di organico del Comune di Laghi aveva 
comportato in precedenza la necessità di attribuire tali funzioni gestionali in capo al 
Segretario Comunale, dott. Renato Graziani, con precedente attribuzione prot. n. 
1996 del 25/10/2021; 

CONSIDERATO altresì che il Segretario Comunale è tuttora incaricato della 
reggenza a scavalco presso la Segreteria Comunale di Laghi; 

 

D E C R E T A 
 

1) Di recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2) Di riconfermare, per i motivi esposti in premessa, ex art. 97 comma 4, lettera d) 
del D. Lgs. n. 267/2000, l’attribuzione temporanea delle funzioni di Responsabile del 
Servizio Economico-Finanziario al Segretario Comunale, dott. Renato Graziani, per 
l’annualità 2023, previo incarico da parte della Prefettura – Ufficio Territoriale del 
Governo di Venezia – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, sezione Regionale 
del Veneto. 

 



  

Decreto n.3 del 03-03-2023 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 SINDACO 

 F.to Lorenzato Marco 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 03-03-2023 al 18-03-2023. 

 

Laghi, lì 03-03-2023 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Graziani dott. Renato 

 


